
 

ESTADO DO AMAPÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE AMAPÁ 

PALÁCIO VEREADOR LUCIMAR DOS PASSOS 

PODER LEGISLATIVO 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 
 

PORTARIA Nº 058/2025-CMA 

 
 

        

 
 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMAPÁ, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, 

 
RESOLVE: 

 
 

Artigo 1º- Designar ROBERTA KAROLINY DE ALMEIDA DA MATTA – Vereadora 

desta Casa de Leis, para viajar até a cidade de Macapá, com o objetivo de participar do 

Programa Nacional de Transparência Pública (PNTP) e da reunião institucional para tratar das 

avaliações e próximas metas estatísticas para 2026, no período de 16 a 18 de dezembro de 

2025. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Artigo 3º - Revogam as disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal de Amapá, Palácio Vereador Lucimar dos Passos, em 16 de dezembro de 

2025. 

. 
 

 

Verª. ROBERTA KAROLINY DE ALMEIDA DA MATTA 

Presidente da Câmara Municipal de Amapá 




